²⁶ Albertus Magnus, *De anima*, tract. 3, cap. 12, pp. 224–225: 'Et ideo etiam in dubium venit, sicut SUPRA diximus, utrum intellectus, secundum quod est in nobis coniunctus imaginationi et sensui, posset aliquid separatum intelligere; intellectus enim post mortem constat, quod intelligit separata. Et nos diximus in illa quaestione, quod nobis videbatur, quoniam nobis videtur, quod in hac vita continuatur cum agente formaliter, et tunc per agentem intelligit separata, quia aliter felicitas contemplativa non attingeretur ab homine in hac vita; et hoc est contra omnes PERIPATETICOS, qui dicunt, quod fiducia contemplantium est ut formam attingere intellectum agentem. Est enim, sicut SUPRA diximus, triplex status nostri intellectus, scilicet in potentia et in profectioe potentiae ad actum et in adeptioe. In potentia autem existens nullo modo attingit agentem sicut formam, sed dum proficit, tunc movetur ad coniunctionem cum adepto, et tunc, quantum habet de intellectis, tantum est coniunctus, et quantum caret eis, tantum est non coniunctus. Habitis autem omnibus intelligibilibus in toto est coniunctus et tunc vocatur adeptus. Et sic sunt differentiae intellectus nostri quattuor: Quorum primus est possibilis vocatus intellectus, secundus autem universaliter agens et tertius speculativus et quartus adeptus. Accessus autem ex naturae aptitudine ad adeptum vocatur subtilitas, et expeditus usus adepti in actu vocatur sollertia; subtilitas autem causatur ex splendore intelligentiae super possibilem ex natura; sollertia autem est bona dispositio velociter inveniendi multas causas.' Cf. *Super Ethica*, in *Opera*, XIV.2, pp. 774–75.

Brabant, as far as Nifo's testimony can be trusted,²⁷ endorsed the thesis of direct knowledge of separate substances and eventually of God.²⁸ In contrast, this view was refuted by Thomas Aquinas, who accepted the Arabic conception of knowing the separate substances as a model for the vision of God in his commentary on the Sentences,²⁹ but challenged the foundations of philosophical happiness in his *Summa contra Gentiles*: all human knowledge 'in this state' is sense-bound, and thus our grasp of the realm of insensible, immaterial reality remains imperfect, as it is based on inference.³⁰ In his commentary on the *Metaphysics*, Aquinas rejects Averroes's view that nature would have acted in vain if the human intellect could not reach knowledge of the separate substances. First, separate substances are not designed to be known by our intellect. Second, though we may not know them, they are known by other intellects.³¹ Then, in 1277 Averroes's view was condemned by Etienne Tempier, the bishop of Paris.³² Nonetheless, the doctrine remained a topic of discussion and, in some cases, expanded upon by other authors, among whom Thomas Wylton,³³ Duns Scotus,³⁴ John of Jandun, Rudolph Brito,³⁵ Ferrandus of Spain,³⁶